Jaguaribe, 07 de março de 2013 Edição Nº: 1487

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE PUBLICAÇÃOESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 03.06.001/2013 - A Comissão Permanente de Licitação do Serviço

Autonomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe-CE, localizada na Rua 7 de

Setembro, 440, Centro, Jaguaribe-CE torna público que se encontra à disposição dos

interessados o EDITALDE PREGÃO PRESENCIALNº 03.06.001/2013, cujo objeto é

a Aquisição de material hidráulico destinado ao almoxarifado do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto – SAAE do município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia

21/03/2013, às 08:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 05 de março de 2013.

Maria José Diógenes Pinheiro – Pregoeira do SAAE.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.05/2013- A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos

interessados oEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.05/2013, cujo objeto é

a Contratação da prestação de serviços de manutenção de impressoras e

computadores para atender as necessidades das diversas secretarias do município

de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 21/03/2013, às08:00hs. Referido EDITAL

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Jaguaribe/CE, 06 de março de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro do Município.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.06/2013- A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.06/2013, cujo objeto é

a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades dos diversos

setores na Saúde, junto a Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe/CE, que se

realizará no dia 21/03/2013, às 14:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 06 de março

de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro do Município.

***   ***   ***

Decreto N° 618, de 07 de Março de 2013.“Aprova os Regimentos Internos do

Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA e Conselho Municipal

de Segurança Alimentar e Nutricional-CONSEA e dá outras providências.”O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor,

decreta:CONSIDERANDO a necessidade de aprovação por Decreto do Poder Executivo

Municipal dos Regimentos Internos dos Conselhos Municipais.CONSIDERANDO que

o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional-CONSEA foi criado pela

Lei Municipal 1.020/2010, e que até então não havia sido regulamentada sua

atuação.CONSIDERANDO que o Conselho Municipal da Criança e do Adolescente –

CMDCA, por sua vez foi crido pela Lei Municipal de N.º 624/2006, e também não havia

sido devidamente regulamento, DECRETA:Art. 1°. Ficam aprovados por força deste

Decreto os Regimentos Internos do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente –

CMDCA e Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional-CONSEA.Art. 2º.

Os regimentos aprovados passam a integrar o presente Decreto na condição de anexos,

sendo anexo I o regimento do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente –

CMDCA e o anexo II o regimento do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional-CONSEA.Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE.Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, 07 de Março de 2013.José Abner Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito

Municipal

***   ***   ***

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 03.07.001/2013- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua 7 de Setembro, 440, Centro, torna público que

se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

03.07.001/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e

consultoria contábil, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do

município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 22/03/2013, às 08:30h. Referido

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no

horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2013. Maria José

Diógenes Pinheiro – Pregoeira do SAAE.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. O Secretario de Planejamento e Gestão do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 22.02.02/2013, resultante do Convite

Nº 22.02.02/2013:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA:33.90.36.00. OBJETO:

Contratação da prestação de serviços de assessoria na área de comunicação junto a

Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/Ce.VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A):ISAURA

RODRIGUES DE OLIVEIRA.ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Isaura

Rodrigues de Oliveira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva.

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).Jaguaribe-Ce, 06 de março de

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

***   ***   ***

Resolução Nº 615, de 01 de Março de 2013

O(A) Prefeito(a) da cidade de

Jaguaribe, no uso das atribuições

que lhes são conferidas por lei e de

conformidade com o que faculta o

Art.7º. da Lei Municipal Nº 1 de

21/11/2012.

-Abre Crédito Adicional Suplementar, ao

Vigente

 Orçamento e de Outras providências.

Decreta:

Art. 1º. - Fica aberto ao vigente orçamento um Crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil

Reais), para atender à(s) necessidades   (s) de reforço da(s)

seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Classificacao Orçamentária  Natureza

    Crédito(s) R$

0014-1201-17.512.0033.2.069 3.3.90.47.00 Obrigações

Tributárias e

          20.000,00

                                                         Total R$           20.000,00

Art. 2º. - Os recursos para fazer face a suplementação

descrita no Art. 1º. deste Decreto, correrão à conta de

anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões)

orçamentária(s):

Classificacao Orçamentária  Natureza

Anulação(ões) R$

0012-1201-17.512.0033.2.069 3.3.90.39.00 Outros Serviços

de Tercei

          20.000,00

                                                         Total R$           20.000,00

Art. 3º. - Este decreto entrará em

vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em

contrário.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE em 1 de Março de

2013.

_____________________________________

___

 Prefeito(a)

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.tcm.ce.gov.br%2Flicitacoes&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHvLgFo9goM0KjwBRJuGeJGljs-iA
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes